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II Niedziela Wielkanocna - Święto Miłosierdzia Bożego 

 
Ewangelia na niedzielę (J 20,19-31) 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 
uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 
przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» 
A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 

uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 
Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a 
którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany 
Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do 
niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę 
śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 
Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz 
domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku 
i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i 
zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz 
wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział 
mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, 
a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus 
wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem 
Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 

Rozważanie: 

Jezus pokonuje zamknięte drzwi, a w nabrzmiałą od lęku atmosferę wnosi orędzie pokoju. 
Staje pośrodku, aby wszyscy dobrze Go widzieli. Ukazując Swe rany, przekonuje uczniów, 
że to nie złudzenie, że to naprawdę On, Zmartwychwstały, Ten, który pokonał śmierć 
i grzech, Złego. Drzwi dalej pozostały zamknięte, ale serca apostołów wypełnia radość. 
Przyjdzie czas na otworzenie drzwi i ruszenie w świat z orędziem o tym, że Jezus żyje, 
zmartwychwstał. Trzeba, aby Jezus Zmartwychwstały znalazł się też pośrodku mego 
życia, w jego centrum. Trzeba, abym oczyma wiary zobaczył Jego rany. One są dowodem 
na to, jak mocno On mnie kocha. Trzeba, aby radość z licznych spotkań ze 
Zmartwychwstałym w sakramentach, w Słowie, w drugim człowieku wypełniła moje serce 
po brzegi. Trzeba, abym światu uwikłanemu w wiele konfliktów, głosił orędzie 
Chrystusowego pokoju. Trzeba, abym to głoszenie rozpoczął od osób mi najbliższych, od 
mojego serca w pierwszej kolejności. (ks. Ryszard Stankiewicz SDS) 

 
Liturgia słowa: Niedziela (27.04): Dz 5,12-16 Ps 118 Ap 1,9-11a.12-13.17-19 J 20,19-31; 
poniedziałek (28.04): Dz 1,3-8 Ps 126 Flp 1,20c-30 J 12,24-26; wtorek (29.04): 1J 1,5-2,2 Ps 103 
Mt 11,25-30; środa (30.04): Dz 5,17-26 Ps 34 J 3,16-21; czwartek (01.05): Rdz 1,26-2,3 lub Kol 
3,14-15.17.23-24 Ps 90 Mt 13, 54-58; piątek (02.05): Dz 5,34-42 Ps 27 J 6,1-15; sobota (03.05): Ap 
11,19a; 12,1.3-6a.10ab Ps: Jdt 13 Kol 1,12-16 J 19,25-27.   W liturgii obchodzimy: w poniedziałek 
Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski (przeniesiona ze Środy w 



Oktawie Wielkanocy), we wtorek święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora 
Kościoła, w środę wspomnienie św. Piusa V, papieża, w czwartek – św. Józefa, Rzemieślnika, 
w piątek – św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, w sobotę Uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski, głównej patronki Polski i Archidiecezji Przemyskiej. 
W piątek otoczmy modlitwą ks. bp Krzysztofa Chudzio w rocznicę święceń biskupich. 
Intencje modlitewne na maj:  Ogólna: Aby przez pracę każdy człowiek mógł znaleźć 
spełnienie, rodziny godne wsparcie, a społeczeństwo stało się bardziej ludzkie. Diecezjalna: Aby 
Maryja, Matka nadziei, otoczyła płaszczem opieki wszystkie rodziny naszej Archidiecezji. 

 
Niedziela Miłosierdzia Bożego 

Święto Miłosierdzia Bożego obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 

zwaną Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Święto to, choć jest jednym z najmłodszych w 

kalendarzu liturgicznym, ukazuje jedną z najważniejszych prawd chrześcijaństwa. 

Inspiracją dla ustanowienia Święta Miłosierdzia Bożego było pragnienie Jezusa, które 

przekazała s. Faustyna Kowalska. Pan Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza 

niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dzienniczek, nr 299). Pragnę, aby 

święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla 

biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam 

całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza 

przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W 

dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski (Dzienniczek, nr 699). 

 
Franciszek – Papież Miłosierdzia 

„Miłosierdzie jest drogą zbawienia dla każdego z nas i dla całego świata” - takie słowa 
wypowiedział papież Franciszek  na Placu św. Piotra – 14 sierpnia 2022 roku, zwracając 
się do pielgrzymów przeżywających 20. rocznicę  zawierzenia świata Bożemu 
Miłosierdziu zgromadzonych w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-
Łagiewnikach. Zmarły papież wiele mówił o miłosierdziu Boga – można powiedzieć 
wręcz, że przesłanie miłosierdzia „najpełniej definiuje jego pontyfikat”. Zresztą już swoim 
zawołaniem biskupim uczynił słowa „Miserando atque eligendo” (Spojrzał z 
miłosierdziem i wybrał) – nawiązuje ono do spotkania Pana Jezusa z celnikiem 
Mateuszem... Jezus, gdy zobaczył go, ofiarował mu miłosierdzie.  W książce  
„Miłosierdzie to imię Boga”, papież Franciszek tak mówił: „On jest miłosierdziem... 
Miłosierdzie jest Jego pierwszym atrybutem...  To imię Boga”. 

Przesłanie Miłosierdzia – wypowiedzi papieża Franciszka, które mogą być dla nas 
jego testamentem: „Bardzo pragnę, aby nadchodzące lata były przepojone miłosierdziem 
i byśmy wychodzili na spotkanie każdej osoby, niosąc dobroć i czułość Boga! Do 
wszystkich, tak wierzących, jak i tych, którzy są daleko, niech dotrze balsam miłosierdzia 
jako znak królestwa Bożego, które jest już obecne pośród nas”. (Misericordiae vultus, 5) 

„Jest to czas miłosierdzia. Każdy dzień naszej pielgrzymki naznaczony jest obecnością 
Boga, który prowadzi nasze kroki mocą łaski, którą Duch Święty wzbudza w sercu, aby je 
ukształtować i uczynić zdolnym do kochania. Jest to czas miłosierdzia dla wszystkich i dla 
każdego, aby nikt nie mógł myśleć, że nie dla niego jest bliskość Boga i moc Jego czułości. Jest 
to czas miłosierdzia dla osób słabych i bezbronnych, oddalonych i samotnych, aby mogły 
natrafić na obecność braci i sióstr, którzy wesprą ich w potrzebie. Jest to czas miłosierdzia dla 
ubogich, aby odczuli na sobie pełne szacunku i uważne spojrzenie osób, które 
przezwyciężywszy obojętność, odkrywają to, co w życiu istotne. Jest to czas miłosierdzia dla 



każdego grzesznika, aby niestrudzenie prosił o przebaczenie i poczuł rękę Ojca, który zawsze 
wita i przytula do siebie”. (Misericordia et misera, 21) 

„Miłosierdzie Boże zmienia świat. Odrobina miłosierdzia czyni świat mniej zimnym 
i bardziej sprawiedliwym. Musimy zrozumieć dobrze to miłosierdzie Boga, tego 
miłosiernego Ojca, który ma tak wiele cierpliwości”. (rozważanie na Anioł Pański, 
17.03.2013) 

„Jezus Zmartwychwstał, jest nadzieja dla ciebie, nie jesteś już pod panowaniem 
grzechu, zła! Zwyciężyła miłość, zwyciężyło miłosierdzie! Miłosierdzie zawsze zwycięża! 
[…] Jak wiele pustyń musi także dziś przejść człowiek! Zwłaszcza tę pustynię, która jest 
w jego wnętrzu, kiedy brakuje miłości do Boga i bliźniego, gdy nie ma świadomości, że 
jest stróżem tego wszystkiego, czym Stwórca nas obdarzył i czym obdarza. Ale Boże 
Miłosierdzie może sprawić, że zakwitnie nawet jałowa ziemia, może przywrócić życie 
wyschniętym kościom (por. Ez 37, 1-14). Dlatego zwracam się do wszystkich z zachętą: 
przyjmijmy łaskę zmartwychwstania Chrystusa! Pozwólmy, by odnowiło nas miłosierdzie 
Boga, pozwólmy, aby Jezus nas kochał, pozwólmy, by moc Jego miłości przemieniła nasze 
życie. I stańmy się narzędziami tego miłosierdzia, kanałami, przez które Bóg może 
nawadniać ziemię, by strzec całego stworzenia i sprawić, aby zakwitły sprawiedliwość i 
pokój.” (Urbi et Orbi, 31.03.2013) 

„To są czasy miłosierdzia. Kościół ukazuje zranionej ludzkości swoje matczyne 
oblicze, swoją twarz mamy. Nie czeka, aż zranieni zapukają do jego drzwi, idzie szukać 
ich na ulicach, zbiera ich, przytula, leczy, sprawia, że czują się kochani.  […] Dziś jestem 
o tym jeszcze bardziej przekonany, że jest to ‘kairos’, że nasze czasy to ‘kairos’ 
miłosierdzia, czas łaski” (Franciszek, Miłosierdzie to imię Boga). (na podst. diecezja.pl) 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - II NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1. Dzisiaj, w  Niedzielę Miłosierdzia Bożego, o godz. 15.00 – zapraszamy na wspólną 
modlitwę w Godzinie Miłosierdzia.  

2. Dziś rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Z tej okazji, po każdej Mszy św. będzie 
możliwość złożenia ofiary na potrzeby Caritas, a także na rzecz Hospicjum w 
Jarosławiu w ramach znanej już zbiórki publicznej „Jarosławskie Pola Nadziei”. 

3. Skarbonki wielkopostne, z ofiarami przeznaczanymi na dobre cele realizowane 
przez Caritas, można składać przy ołtarzu Miłosierdzia Bożego.  

4. Warto pamiętać, że istnieje możliwość codziennego zyskiwania odpustu zupełnego 
pod zwykłymi warunkami za pobożne odmówienie Koronki do Miłosierdzia 
Bożego w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu (wystawionego 
lub w tabernakulum) przez cały rok na terenie Polski. Chorzy mogą zyskać odpust 
poza kościołem. 

5. W poniedziałek (przeniesiona z Oktawy Wielkanocy) Uroczystość św. Wojciecha, 
biskupa i męczennika, patrona Polski. 

6. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
7. W czwartek rozpoczynamy nabożeństwa majowe. 
8. W pierwszy piątek odwiedzimy naszych chorych z posługą sakramentalną; będzie 

też dodatkowa Msza św. o godz. 10.00 (szczególnie dla seniorów). 
9. W sobotę, 3-go maja, uroczystość NMP Królowej Polski. Msze święte w porządku 

niedzielnym – o godz. 8.00, 10.00, 11.30 i 16.00.  Nabożeństwo majowe, połączone 
z modlitwą różańcową z racji I soboty miesiąca będzie o godz. 15.00. 



10. W kościele św. Wawrzyńca, 3-go maja, o godz. 11.00 będzie Msza św. w intencji 
Ojczyny, która rozpocznie uroczyste obchody Święta Narodowego w naszym 
mieście.  

11. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania: w PONIEDZIAŁEK – ministrantów;  
we WTOREK – na godz. 16.30 zapraszamy DZIECI przygotowujące się do I 
Spowiedzi i Komunii Św.; w ŚRODĘ – spotkanie DSM o godz. 17.00  i w PIĄTEK 
– cotygodniowe spotkanie Oazy. 

12. W ostatni wtorek odbyły się pogrzeby naszych parafian śp. Zofii Ficek i śp. 
Zbigniewa Olszańskiego. Powierzmy ich dziś Miłosierdziu Bożemu 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 28/04/2025 - 04/05/2025 

28/04/2025  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od kolegów z klasy technikum) 
  18:00 O zdrowie Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej dla STEFANI z 
 okazji 81 rocznicy urodzin 

29/04/2025  Wtorek  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od rodziny Bochacz) 
  18:00 O potrzebne łaski dla wnuczki  

30/04/2025  Środa  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od Kazimierza Cichy z rodziną) 
  18:00 Za śp. JANINĘ i ANTONIEGO  

01/05/2025  Czwartek  

  06:30 Za śp. BRONISŁAWA (zakończenie greg) 
  18:00 Za śp. KINGĘ Kurzawa (początek greg)  
  18:00 Za kapłanów o dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej (od Róży św. Faustyny)  

02/05/2025  Piątek  

  06:30 Za śp. TADEUSZA Siarę (od rodziny Boronów i Sanockich)  
  06:30 Za śp. IRENĘ i MIECZYSŁAWA Madej  
  18:00 Za śp. KINGĘ (greg)  

03/05/2025  Sobota NMP Królowej Polski 

  08:00 Za śp. KINGĘ (greg) 

  10:00 Za śp. STEFANA Kocuń 
  11:30 Za śp. ZOFIĘ, JANA i MACIEJA  
  18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla żyjących 
 sióstr i życie wieczne dla zmarłych z Róży p. Antoniny Pacyniak  
04/05/2025  III Niedziela Wielkanocna  

  08:00 Za Parafian   10:00 Za śp. KINGĘ (greg) 
  11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 
   16:00   Dziękczynna za 7 lat życia Blanki z prośbą o potrzebne łaski 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


